
 
 

 1 

 
Oggetto: Approvazione atti concorsuali della Scuola di specializzazione in Patologia clinica e Biochimica 

clinica per laureati non medici - anno accademico 2023/2024 
 

IL RETTORE 
 

VISTO il D.P.R. 10/3/1982, n. 162; 
VISTO il D.M. 16/9/1982; 
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Pavia emanato con D.R. del 9 marzo 2012, pubbli-

cato sulla Gazzetta Ufficiale – Serie Generale n. 73 del 27 marzo 2012 e successive mo-
dificazioni e integrazioni; 

VISTO il Regolamento Didattico d’Ateneo emanato con D.R. del 2 aprile 2008 e successive mo-
dificazioni e integrazioni; 

VISTO il D.I. 11/11/2016 n. 716 portante il “Riordino scuole di specializzazione di area sanitaria 
(non medici)”; 

VISTA la Nota prot. n. 19663 del 10/08/2016 con la quale il MIUR invita gli Atenei ad attivare le 
Scuole di specializzazione di area sanitaria ad accesso riservato a soggetti in possesso 
di titolo di studio diverso dalla Laurea Magistrale in Medicina e Chirurgia, di cui al D.I. 
68/2015; 

VISTO il D.R. n. 713/2024 (prot. n. 131705 del 17/07/2024) con il quale è stato indetto il con-
corso per titoli ed esami per l’ammissione alle Scuole di specializzazione per laureati non 
medici in Patologia clinica e Biochimica clinica per l’a.a. 2023/2024; 

VISTO il D.R. n. 1969/2024 (prot. n. 152921 del 22/08/2024) con il quale è stata nominata la 
Commissione giudicatrice per l’ammissione al primo anno della Scuola di specializza-
zione per laureati non medici in Patologia clinica e Biochimica clinica; 

VISTI i verbali del concorso pubblico, per titoli ed esami, della Scuola di specializzazione in Pa-
tologia clinica e Biochimica clinica per laureati non medici, per l’anno accademico 
2023/2024; 

RITENUTO di dover provvedere 

 

DECRETA 

Art. 1 
 

Sono approvati gli atti del concorso pubblico, per titoli ed esami, per l’ammissione alla Scuola di specializ-
zazione in Patologia clinica e Biochimica clinica per laureati non medici - anno accademico 2023/2024. 
  



 
 

 2 

Art. 2 
È approvata la seguente graduatoria di idoneità del concorso di cui all’articolo 1. Ai sensi dell’art. 5 – Gra-
duatoria di ammissione alla scuola- del bando di concorso citato nelle premesse, a parità di punteggio finale 
nella graduatoria di merito precede il candidato anagraficamente più giovane. 
 
PATOLOGIA CLINICA E BIOCHIMICA CLINICA PER LAUREATI NON MEDICI 
 
 

  COGNOME e NOME TITOLI/30 PROVA 
SCRITTA/70 

PUNTEGGIO 
TOTALE/100 

1 Chiarella Giulia 30 68,425 98,425 
2 Prezioso Carmen Tania 30 67,375 97,375 
3 Panno Giada 30 66,85 96,85 
4 Freni Francesca 30 66,5 96,5 
5 Albarello Davide 30 60,55 90,55 
6 Casanova Borca Daniele 30 60,025 90,025 
7 Gismondo Salvatore 29 58,8 87,8 
8 Rossi Brian 25 61,25 86,25 
9 Barcella Simona 30 55,125 85,125 
10 Soncini Alessia 29 55,3 84,3 
11 Ferrea Linda 30 53,725 83,725 
12 Bertoglio Barbara 30 53,55 83,55 
13 Ceresa Davide 30 51,8 81,8 
14 Giuffrida Claudia Sara 30 51,275 81,275 
15 Furiani Camilla 30 50,4 80,4 
16 Dameri Martina 30 50,225 80,225 
17 Bonelli Diana 30 50,05 80,05 
18 Riccardi Mila 26 53,2 79,2 
19 Catino Alessandro 30 49 79 
20 Biancolilli Osvaldo 27 51,625 78,625 
21 Scaglia Veronica 29 49,175 78,175 
22 Pappolla Emanuele 22 54,775 76,775 
23 Nicolai Giacomo 27 49,525 76,525 
24 Di Martino Giulia 27 49,175 76,175 
25 Patti Miriam 27 49 76 
26 Gonella Edoardo 20 55,125 75,125 

 
 
 



 
 

 3 

Art. 3 
 
In considerazione dei risultati di cui all’articolo 2 e sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti, 
sono dichiarati vincitori i candidati idonei secondo l’ordine della graduatoria di merito per la copertura dei 
posti previsti nel bando di concorso per l’ammissione al primo anno – a.a. 2023/2024 - alla Scuola di spe-
cializzazione in Patologia clinica e biochimica clinica. 
 
Pavia, data del protocollo 
 
 

IL RETTORE 
Prof. Francesco Svelto 

[documento firmato digitalmente] 
 
 


	Oggetto: Approvazione atti concorsuali della Scuola di specializzazione in Patologia clinica e Biochimica clinica per laureati non medici - anno accademico 2023/2024
	IL RETTORE
	VISTO
	Art. 1

		2024-11-06T15:01:09+0100
	IT
	Francesco Svelto




